Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«•„if/.» декабря .2016г.
р.п.Усть-Уда

РЕШЕНИЕ

№ 25/3-РД

О согласии на изменение границ Балаганкинского муниципального
образования в части отнесения части территории Игжейского муниципального

образования к территории Балаганкинского муниципального образования.

Принято на 25 заседании
районной Думы 6-го созыва
«19» декабря 2016 г.

В соответствии с пунктами 1,4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», принимая во внимание решения Думы Балаганкинского муниципального
образования .Ys 24/2-ДП от 2°. 12.2015 г. «О согласии на изменение границ
Балаганкинского муниципального образования» и решение Думы Игжейского
.муниципального образования JVs 34/1-ДП от 25 01.2016г. «О согласии на изменение
границ Игжейского муниципального образования», руководствуясь статьями 30, 46
Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласиться с изменениями границ Балаганкинского муниципального
образования и Игжейского муниципального образования в части отнесения
части территории Игжейского муниципального образования, к территории
Балаганкинского муниципального образования согласно приложениям № 1,2
к настоящему решению районной Думы

2. Направить настоящее решение районной Думы в Законодательное Собрание
Иркутской области для учета- мнения населения, выраженного районной
Думой, при рассмотрении вопроса об изменении границ муниципальных
образований Иркутской области.

3 Решения районной Думы от 18.08.2014г-. № 57/2-РД « О согласии на
изменение границ Балаганкинского муниципального образования в части
отнесения части территории Игжейского муниципального образования к
территории Балаганкинского муниципального образования», от 03.03.2016г.
№ 16/1-РД «О согласии на изменение границ Балаганкинского
муниципального образования в части отнесения части территории
Игжейского муниципального образования к территории Балаганкинского
муниципального образования» отменить.

4. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

Председатель райбнной Думы '•*

Мэр района;.•'" 1 . ;.v

V-'-

Соколова Л.И

Чемезов С.Н

Приложение № I
к решению районной Думы
РМО «Усть-Удинский район»
от «19» декабря-2016 г. № 25/3-РД
«О согласии на изменение границ
Балаганкинского муниципального
образования в части отнесения части
территории Игжейского муниципального
образования к территории
Балаганкинского муниципального
образования»

Описание изменения границ Балаганкинского муниципального
образования в части отнесения части территории Игжейского
муниципального образования к территории Балаганкинского

муниципального образования.

Граница начинается в 6 км юго-западнее д. Кижа, идет в восточном
•гнгазлении. пересекает реку Балаганка, идет по горе Баяаганская Сопка,
-.&-'секает автодорогу Усть-Уда-Жигалово в южном направлении, далее
о&орачнвает на юго-восток, пересекая ручей Бирка, идет по пади Чересуй,
оборачивает на запад, проходит в северо-западном направлении вдоль пади
к>-\ ховская. пересекает автодорогу Усть-Уда-Оса и идет вдоль автодороги
"• г: ад и Дабан. а не до отворота на село Балаганка, огибает падь Дабан,
оборачивает на север, пересекает автодорогу Усть-Уда-Жигалово, проходит
о лесном} массиву на протяжении 10 км до границы с землями бывшего
ХПК" мИгжейский», проходит в восточном направлении 900м, поворачивает

» ««*РЛ-ВОСТОК и проходит до исходной точки.

Приложение Л"» 2
к решению районной Думы
РМО «Усть-Удннскип район»
от «19» декабря 2016 г. № 25ЛЗ-РД
«О согласии tja изменение границ
Балаганкинского муниципального
образования в части отнесения части
территории Игжейского муниципального
образования к территории
Балаганкинского муниципального
образования»

Описание изменения границ Игжейского муниципального
образования в части отнесения части территории Игжейского
муниципального образования к территории Балаганкинского

муниципального образования

В состав территории Ипкейсксго vw_s 1'лгк
населенного пункта село МпкеГ;

Гранина 11г*ейс?ч-:<> v'-
переправы Усгь-Уза-Игжс.Ч. Г.УЧЧ = :ичгх-»х:-
Шеверские Поля, пересекает автодорог» >_с г-"» у.
запад, проходит по лесному массив) на протпре
бывшего С.ПХК «Игжейский» пересекает автодорогу "у _

/V

юг,, огибает падь Дабан, идет вдоль автодороги, поворачивает - с •
урочищу Санкирово, выходит к Братскому водохранилищу, идет в ог-
по Братскому водохранилищу до исходной точки.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

от «25» января 2016 г.
РЕШЕНИЕ

с. Игжей
№34/1 -ДП

О согласии на изменение границ Игжейского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от Об. 10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь
Уставом Игжейского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1.Согласиться с изменением границ Игжейского муниципального образования в части
отнесения части территории Игжейского муниципального образования, к территории
Балаганкинского муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему
решению думы.
2.0тменить решение Думы Ипкейскогомунишшального образования от 09.06.2014 г. №
11Л-ДП «О согласии на изменение границ Игжейского муниципального образования».
3. Направить настоящее решение Думы в Законодательное Собрание Иркутской области
для учета мнения населения, выраженного Думой Игжейского муниципального
образования, при рассмотрении вопроса об изменении границ муниципальных
образований Иркутской области.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном
издании «Вестник Игжея», размещению на официальном сайте Усть-Удинского РМО.

Глава Игжейского
муниципального обр; «садя 34. /'•' М.А. Говоров

i Приложение № 1 к решению Думы
«О согласии на изменение границ

i Игжейского муниципального образования»
• от «25» января 2016 г. № 34/1-ДП
к.

Описание изменения границ Игжейского муниципального образования

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

В состав территории Игжейского муниципального образования входят земли
населенного пункта село Игжей.

Граница Игжейского муниципального образования начинается в 2,5 км от паромной
переправы Усть-Уда-Игжей. проходит в северо-восточном направлении по урочищу
Шеверские Поля, пересекает автодорогу Усть-Уда -Жигалово. поворачивает на северо-
запад, проходит по лесному массиву на протяжении 10,4 км до границы с землями
бывшего СПХК «Игжейский» пересекает автодорогу Усть-Уда-Жигалово поворачивает на
юг,, огибает падь Дабан, идет вдоль автодороги, поворачивает на юг, далее проходит по
урочишу Санкирово, выходит к Братскому водохранилищу, идет в северном направлении
по Братскому водохранилищу до исходной точки.

ВсегоХкошш прошито, пронумеровано
Hn&GJ)Pen;i^H0 Фчатью 2 <JBe) страницы

| ^ira^-irkeuckijro муниципального
V§, 'оо|&зования^7 'M.A. Говоров

V 22.03.2pit> r. 1

Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район
Дума

Балаганкинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ
от «29» декабря 2015 г.^
с. Балаганка

№ 24/2-ДП,

«О согласии на изменение границ Балаганкинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь
Уставом Балаганкинского муниципального образования, Дума Балаганкинского
муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Согласиться с изменением границ Балаганкинского муниципального образования в части
отнесения части территории Игжейского муниципального образования, к территории
Балаганкинского муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему
решению думы.
2,Отменить решение Думы Балаганкинского муниципального образования от 25.04.2015 г.
№ 1р/2-;ДП «О согласии на изменение границ Балаганкинского муниципального
образования».
3. Направить настоящее решение Думы в Законодательное Собрание Иркутской области для
умета мнения населения, выраженного Думой Балаганкинского муниципального
образования, при рассмотрении вопроса-об изменении границ муниципальных образований
Иркутской области.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном
муниципальном вестнике «Село» Балаганкинского муниципального образования.

Глава Балаганкинского
муниципального образования Hi С(S"3'"''"'""'1" ! ЩyfjttJv О.И. Шарапова

Приложение № 1 к решению Думы
I «О согласии на изменение границ
j Балаганкинского муниципального образования»
i от «29» декабря 2015 г. № 24/2

Описание изменения границ Балаганкинского муниципального образования
j

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ БАЛАГАНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
Г ОБРАЗОВАНИЯ

В состав территории Балаганкинского муниципального образования входят земли

населенного пункта село Балаганка.

Граница начинается в 6 км юго-западнее д. Кижа, идет в восточном направлении,

пересекает реку Балаганка, идет по горе Балаганская Сопка, пересекает автодорогу Усть-Уда

- Жигалово, в южном направлении далее поворачивает на юго-восток, пересекая ручей

Бирка, идет по пади Чересуй, ^поворачивает на запад, проходит в северо-западном

направлении вдоль пади Петуховская, пересекает автодорогу Усть-Уда-Оса и идет вдоль

автодороги до пади Дабан. а не до отворота на с. Балаганка, огибает падь Дабан.

поворачивает на север, пересекает автодорогу Усть-Уда-Жигалово, проходит по лесному

массиву на протяжении 10 км до границы с землями бывшего СХПК «Игжейский», проходит

в восточном направлении 900 м, поворачивает на северо-восток и проходит до исходной
точки.

&

/'So( SaMrtWCBCSK J-

*>\

«jfo;6»MrtBKBeaa&; , , l|_\ »'••• III
?ВЩш1>оицк>и^М!г|йвано и

te+to г{еч «ЁНБ на

Глава Балага нюшскОго сельского
[яйселения UiCiK'

(лоснись)
О.И. Шарапова

Генеральный план Балаганкинского муниципального образования
Усть-Удинского района Иркутской области

Карта современного использования территории муниципального образования
с отображением границ населенного пункта

Но&оудмнское МО

rOfonoscKoe

»

ш

Ипкейскоо

• »*,лСгъ-'
. & -•*»* -ъ *
- I •% -V *

( asms *-«•» » Ч ч

МОЯЬКЙНСКОС МО

:ЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ, ДЛЯ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕНЫ

ОГРАНИЧЕНИЯ
•uliC 1»С'Ч iyul»WU

ТЕРРИТОРИИ лесного ФОНДА,
В rofi# ЧИС/К:

ГРАНИЦЫ зон с осошыии
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

СП

щ*.

ш
га

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ ш
•tiimxsa&gj&at

овъекты ИСТОРИИ и КУЛЬТУРЫ

аашшажшт'оттушЕазз
ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА
«вЕавешшвйсасг

Об ЪЕМТЫ инженерной ИНФРАС ТРУКТУРЫ
ухзашях

яяадэтвр

Н ФЩ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

Управление
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии

по Иркутской области
(Управление Росреестра по Иркутской области)

ул. Желябова, д. 6, г. Иркутск. 66401 I
тел: (3952)450-100 факс: (3952} 450-105

E-mail: 38 upi@rosreestr.ai

№

на К» 23-37-5439/4 от 13.12.2014

О согласовании проекта закона

Начальнику управления
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области
по региональной политике

С.А. Колотовкиной

ул. Ленина, 1 а
г. Иркутск, 664027

Уважаемая Светлана Александровна!

Управление Росреестра по Иркутской области направляет в Ваш адрес
откорректированный проект закона Иркутской области «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований
Усть-Удинского района Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель руководителя Управления В.А. Смагин

на к

Замечания и предложения

для внесения изменений в картографическое описание границы Балаганкинского и Игжейского муниципальных образований Усть-
Удинского района Иркутской области

(Приложение 3,4 к Закону Иркутской области от 02 декабря 2004 г. №73-оз.)
; Балаганкинское муниципальное образование

Существующая редакция

описания границы
в приложении к Закону

Иркутской области от 02 декабря 2004 г. № 73-оз

Предлагаемые изменения для внесения
в описание границы в Закон

Иркутской области от 02 декабря 2004 г. № 73-оз

Основания
для внесения изменений

Граница начинается в б км юго-западнее д. Кижа, идет в
восточном направлении, пересекает ручей Балаганка, идет
по горе Балаганичная сопка, пересекает автодорогу Усть-
Уда - Новая Уда, в южном направлении далее
поварачивает на юго-восток, пересекая ручей Бирка, идет
по пади Чересуй, поворачивает на запад, проходит в
северо-западном направлении вдоль пади Петуховская,
пересекает автодорогу Иркутск-Усть-Уда и идет вдоль
автодороги до пади Дабан, а не до отворота на с.

Балаганка, огибает падь Дабан, поворачивает на север,
пересекает автодорогу Иркутск-Усть-уда, проходит по
лесному массиву на протяжении 10 км до границы с
землями бывшего СХПК «Игжейский» проходит в
восточном направлении 900 м, поворачивает на северо-
восток и проходит до исходной точки

Граница начинается в 6 км юго-западнее д. Кижа. идет в
восточном направлении, пересекает реку Балаганка, идет

по горе^Бапаганская Сопка, пересекает автодорогу Усть-
Уда - Жигалово. в южном направлении далее
поварачивает на юго-восток, пересекая ручей Бирка, идет
по пади Чересуй, поворачивает на запад, проходит в
северо-западном направлении вдоль пади Петуховская,
пересекает автодорогу Усть-Уда-Оса и идет вдоль
автодороги до пади Дабан, а не до отворота на с.

Балаганка, огибает падь Дабан, поворачивает на север,
пересекает автодорогу Усть-Уда - Жигалово, проходит по
лесному массиву на протяжении 10 км до границы с
землями бывшего СХПК «Игжейский» проходит в
восточном направлении 900 м, поворачивает на северо-
восток и проходит до исходной точки

Условные знаки масштаба

1:100 000,1983 г.

Дежурная справочная карта

масштаба 1:100 00,

Руководящий технический

материал

Игжейское муниципальное образование

Существующая редакция
описания границы

в приложении к Закону
Иркутской области от 02 декабря 2004 г. № 73-оз

Предлагаемые изменения для внесения
в описание границы в Закон

Иркутской области от 02 декабря 2004 г. № 73-оз

Основания

для внесения изменений

Граница Игжейского муниципального образования

начинается в 2,5 км от паромной переправы «Усть-Уда -

Балаганск», проходит в северо-восточном направлении по

урочищу Шивера, пересекает автодорогу «Усть-Уда -
I

Иркутск», поворачивает на северо-запад, проходит по

лесному массиву на протяжении 10,4 км до границы с

землями бывшего СПХК «Игжейский» пересекает

автодорогу «Усть-Уда - Иркутск», поворачивает на юг,

огибает падь Дабан. идет вдоль автодороги до отворота на

село Балаганка, поворачивает на юг, далее проходит по

урочищу Санкирово, выходит к Братскому

водохранилищу, идет в северном направлении по

Братскому водохранилищу до исходной точки.

Граница Игжейского муниципального образования

начинается в 2,5 км от паромной переправы Усть-Уда -

Игжей, проходит в северо-восточном направлении по

урочищу Шеверские Поля, пересекает автодорогу Усть-

Уда - Жигалово. поворачивает на северо-запад,

проходит по лесному массиву на протяжении 10,4 км до

границы с • землями бывшего СПХК «Игжейский»

пересекает автодорогу Усть-Уда - Жигалово

поворачивает на юг, огибает падь Дабан, идет вдоль

автодороги, поворачивает на юг, далее проходит по

урочищу Санкирово, выходит к Братскому

водохранилищу, идет в северном направлении по

Братскому водохранилищу до исходной точки.

Условные знаки масштаба 1:100

000. 1983 г.

Дежурная справочная карта

масштаба 1:100 00,

Руководящий технический

материал

Т.Г. Залетова

20-33-62 (4)